令和３年６月定例会

教育民生委員会会議録

６月２２日（火）

防 府 市 議 会

- 1 -

令和３年第３回 教育民生委員会会議録

○日 時 令和２年６月２２日（火） 午後０時５分

○場 所 議会棟３階 全員協議会室

○付議事件 なし

〇その他 閉会中の継続調査について

──────────────────────────────────────

○出席委員（８名）

       教育民生委員長   藤 村  こずえ

       教育民生副委員長  吉 村  祐太郎

       教育民生委員    上 田  和 夫

         〃       牛 見   航

〃       河 杉  憲 二

                  〃       久 保  潤 爾

         〃       田 中  健 次

         〃       村 木  正 弘

         〃       和 田  敏 明

──────────────────────────────────────

○欠席委員            なし

──────────────────────────────────────

○委員外議員           なし

──────────────────────────────────────

○説明のため出席した者        なし

──────────────────────────────────────

○出席書記               中 井  敏 貴

──────────────────────────────────────

午後０時５分 開会

○藤村委員長  ただいまから教育民生委員会を開催いたします。

〇閉会中の継続調査について

 お手元にお配りしたレジュメをご覧ください。

先の本会議におきまして、当委員会に付託となりました審査案件はございませんでした

ので、閉会中の継続調査について御協議をお願いいたします。

- 2 -

前回までの調査項目は、「学校教育について」、「文化財保存・活用について」、「障

害者福祉について」、「介護保険事業について」、「児童福祉について」、「公民館につ

いて」でございましたが、いかがいたしましょうか。また、他の調査事項はいかがでしょ

うか。

〇田中（健）委員 このままで。

〇藤村委員長 このままで、はい。

 それでは「学校教育について」、「文化財保存・活用について」、「障害者福祉につい

て」、「介護保険事業について」、「児童福祉について」、「公民館について」を委員会

の調査事項として閉会中も調査を継続することに御異議ございませんか。

       〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

〇藤村委員長 御異議ないものと認めます。

よって、防府市議会会議規則第１０８条に基づき議長に申し出をいたします。

なお、委員会の開催日時については、正・副委員長で協議の上、あらためて皆様に御案内

させていただきますのでよろしくお願いいたします。

 以上で教育民生員会を閉会いたします。

               午後０時８分 閉会

──────────────────────────────────────

防府市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。

   令和２年６月２２日

       防府市議会教育民生委員長 藤村 こずえ